πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας «KPI 
MARKETING CONSULTANCY», η οποία αναλυτικά έχει ως εξής (Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς) : 

Α/Α ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ  

Τιμή (αριθμητικώς) Τιμή (ολογράφως) 

1 Για την αμοιβή του διαμεσολαβητή 
(τιμή άνευ Φ.Π.Α.) 

3.629,03 € Τρεις χιλιάδες 
εξακόσια είκοσι εννέα 
ευρώ και τρία λεπτά 

2 Για την αμοιβή του διαμεσολαβητή 
(τιμή με Φ.Π.Α.) 

4.500,00 € Τέσσερεις χιλιάδες 
πεντακόσια ευρώ 
Βλέπετε σημείωση 

3 Για επιλεγμένες αεροπορικές εταιρείες 
για την πληρωμή των υπηρεσιών 
marketing (τιμή άνευ Φ.Π.Α.) 

36.693,55 € 

Τριάντα έξι χιλιάδες 
εξακόσια ενενήντα 
τρία ευρώ και πενήντα 
πέντε λεπτά 

4 Για επιλεγμένες αεροπορικές εταιρείες 
για την πληρωμή των υπηρεσιών 
marketing (τιμή με Φ.Π.Α.) 

45.000,00 € Σαράντα πέντε 
χιλιάδες Ευρώ 

Η συνολική τιμή της οικονομικής προσφοράς της εταιρείας που αναγράφεται στο Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς 
καθώς και στο έντυπο της Οικονομικής προσφοράς που εκδίδεται από το ΕΣΗΔΗΣ ανέρχεται σε 40.322,58 € άνευ 
ΦΠΑ. 
Επί της αμοιβής του διαμεσολαβητή διευκρινίζεται ότι ‘’Λαμβανομένου υπόψη ότι η εταιρεία δεν έχει την έδρα της

[...]

Κώδικας ΦΠΑ, δεν είναι υπόχρεη σε απόδοση ΦΠΑ στη χώρα όπου θα παράσχει τις ανωτέρω υπηρεσίες (Ελλάδα), 
αλλά στη χώρα όπου έχει την έδρα της (Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα), το παραπάνω ποσό δεν υπόκειται σε Φ.Π.Α 
οπότε το κόστος για την αμοιβή του διαμεσολαβητή μόνο θα ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιάδων εξακόσιων 
είκοσι εννέα ευρώ και τριών λεπτών [3.629,03€].’’ 
Επίσης διευκρινίζεται ότι : «Για επιλεγμένες αεροπορικές εταιρείες για την πληρωμή των υπηρεσιών marketing, ο 
Φ.Π.Α ισχύει κανονικά». 
Από τα ανωτέρω οικονομικά στοιχεία προκύπτει εσφαλμένη αναγραφή στην προσφερόμενη τιμή για επιλεγμένες 
αεροπορικές εταιρείες για την πληρωμή των υπηρεσιών marketing (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.